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Licensjakt efter lodjur 2023
Länsstyrelsen fattade den 15 december 2022
beslut om licensjakt efter totalt 4 lodjur i
Uppsala län under mars 2023.
Lodjurspopulationen i länet bedöms utifrån
inventeringsresultatet föregående år vara drygt
70 lodjur. En jakt på 4 djur anses inte påverka
lodjurets gynnsamma bevarandestatus, varken
i länet eller nationellt. Lodjursjakten startar den
1 mars och varar som längst till och med den
31 mars 2023. Den senaste licensjakten efter
lodjur i Uppsala län skedde 2022, då totalt åtta
lodjur fick fällas.

Beslut om licenskjkt efter lodjur finner ni här
Beslut om licensjakt efter lodjur 2023 |
Länsstyrelsen Uppsala (lansstyrelsen.se)

Rovdjursangrepp på
tamdjur under 2022
Under 2022 har det varit sammanlagt 6
angrepp av rovdjur i länet. 5 angrepp orsakade
av lodjur och 1 av varg. För att minska risken
för angrepp av framförallt vawrg och björn är
rovdjursavvisande stängsel (RAS) ett bra
alternativ. Har man inte möjlighet att sätta upp
ett RAS så är det bra att se till att ens befintliga
stängsel är i gott skick. De ska vara väl
sträckta och ha bra spänning i trådarna,
särskilt i den lägsta tråden som även inte bör
sitta högre än 30 cm från marken.

Angrepp lodjur

5 lodjursangrepp i länet, alla på får.

Angrepp varg
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1 vargangrepp utanför Tierp, på hund. 

Fotot visar vargspår (fram- och baktass) som går i vänster riktning och lospår i höger riktning.

Rovdjursspår i snö
Det är inte alltid lätt att veta vem som lämnat spår i snön. Spår efter något av de stora rovdjuren i
vårt län är oftast gjorda av antingen varg eller lodjur, men ibland händer det även att järv besöker
oss. Björn finns i länet, men de ligger oftast i ide under tiden det finns spårsnö.

Vargen har, liksom övriga hunddjur, symmetriska spårstämplar. De båda mellersta tårna är lika
långa (når lika långt fram i spåret) och de två yttre tårna är lika långa, men tydligt kortare än
mellantårna. Klomärkena är grova, men kan saknas på hårda underlag. Framfötterna (minst 9
cm) är vanligen tydligt större än bakfötterna.

Vargspår är i princip identiska med spår efter stora hundar. Spårstämplar av stora hundar och
vargar går inte att skilja, utan rörelsemönster och beteende måste tas med i
helhetsbedömningen. Rörelsemönstret är ofta väldigt fokuserat och energibesparande. Vargen
springer inte hit och dit och nosar som hundar ofta gör. Vargar beter sig vanligtvis mer skyggt för
onaturliga föremål såsom exempelvis vägbommar, färska skidspår och järnvägar. Det är dock
stor variation beroende på vargens tidigare erfarenheter.

Lodjuret har inte symmetriska tassar så som hunddjur har, utan deras tår är olika långa. Lon har
kraftigt behårade tassar vilket gör att spåret i lösare snö blir mycket större jämfört med spår där
bara dynorna lämnat avtryck. Alla tassar är ungefär lika stora (6-10 cm). Det är ett allmänt
missförstånd att klor aldrig syns i lodjursspår, men klomärken i lospår är ganska vanligt
förekommande. Lons klor är tunnare än klor hos stora hundar och varg, men kan ibland se
förvånande kraftiga ut, t ex om spåret töat ut lite grann.

Rapportera fälld älg inom
två veckor!
Vi vill påminna dig som jagar älg om att fälld
älg ska rapporteras inom två veckor efter att
den har fällts, enligt 5 a § i jaktförordningen
(1987:905). Du rapporterar i det system som
ditt jaktlag har använt sedan tidigare. Det är

Resultat från 2022 års
björnspillningsinventering
Den 31 oktober avslutades
spillningsinventeringen för björn 2022 och det
har skickats in totalt 6 prover från Uppsala län.
Proverna är spridda över hela länet.



antingen Länsstyrelsens system Älgdata,
alternativt Viltdata, Jaktrapport, eller WeHunt.

När du har skjutit en älg, och rapporterat in
den, så kommer den in i statistiken i Älgdata
och ni kan på så vis kontinuerligt följa upp hur
jakten går.

I Rovbase kan du bland annat söka fram just
ditt inskickade prov. När resultatet är klart och
infört i Rovbase kan du även se om fler
spillningar hittats från samma björn i år eller
under tidigare år samt om det är en hona eller
hane.

Naturhistoriska Riksmuseet kommer
under 2023 att publicera en rapport med
resultatet för spillningsinventeringen.

Vi vill tacka alla som hjälpt till med att
samla in björnspillning i vårt län!

Ingen rivning av bäverdämmen vintertid
Bävrar är aktiva året om och dämmer gärna upp vattendrag och diken, bland annat för att få en
jämn vattennivå vid hyddan och att skapa säkra transportvägar för mat i sitt område. I många fall
har bäverns dämningar en positiv påverkan på landskapet och de biologiska värdena, men
dämmen kan i vissa fall ställa till problem för oss människor. En höjd vattennivå kan riskera att
döda skog, orsaka översvämningar i hus eller liknande.

Under sommaren, från 1 maj till 30 september, får man som markägare riva bäverdämmen (men
inte boplats/hydda) utan särskilt tillstånd. Under resterande del av året riskerar en sådan rivning
att orsaka bävrarna onödigt lidande, och får enbart göras i undantagsfall, efter tillstånd från
Länsstyrelsen.

Om man upplever problem med bäverdämmen under den tid då dämmen inte får rivas utan
tillstånd så finns stora möjligheter att lösa problemet genom jakt. Många dämmen kräver löpande
underhåll och börjar läcka om bävrarna inte kan vara där och förstärka konstruktionen. Jakttiden
efter bäver är lång, 1 oktober - 10 maj i Uppsala län, och om de bävrar som byggt dämmet
försvinner sjunker ofta vattennivån relativt snabbt.

Vi vill önska alla läsare en riktigt God Jul och
Gott Nytt År!

 

Miljöavdelningen 
Länsstyrelsen Uppsala län
Telefon: 010-223 30 00 (växel) 
E-post: uppsala@lansstyrelsen.se  
Webbplats: www.lansstyrelsen.se/uppsala  
 
Så behandlar vi dina personuppgifter

Följ oss!
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